
   
 
  BS22-00297 - 22bo002640 

 Registratienummer cluster: BS22/00297 – 22bo002640 
 Portefeuillehouder: V. Karremans     pagina 1 
 Steller: C.N. van Rijn-Missaar 
   
      
   

Rotterdam,        

 

Aan : 

de gemeenteraad 

     

 

Onderwerp: 

Wegonttrekking gedeelte van de Aziëweg  

 

 

Gevraagd besluit: 

Samenvattend stellen wij u voor: 

Te besluiten om: 

1. Het gedeelte van de Aziëweg aan het openbaar verkeer te onttrekken door het 

vaststellen van bijgevoegd raadsvoorstel met ontwerpbesluit met bijbehorende 

tekening; 

Waarom dit voorstel? /Waarom nu voorgelegd?  

Het betreft een in overleg met het Havenbedrijf Rotterdam N.V. ambtelijk ingestoken 

wegontrekkingsprocedure op basis van artikel 9 Wegenwet. Dit is het juiste moment 

om een besluit te nemen om de voortgang in de projecten van het Havenbedrijf te 

waarborgen.  

Relatie met het coalitieakkoord/collegewerkprogramma/eerder aangenomen 

moties en gedane toezeggingen: 

Geen 

 

 



   
 
  BS22-00297 - 22bo002640 

 Registratienummer cluster: BS22/00297 – 22bo002640 
 Portefeuillehouder: V. Karremans     pagina 2 
 Steller: C.N. van Rijn-Missaar 
   
      
   

Toelichting: 

De Aziëweg betreft een zogenaamde “doodlopende” weg eindigend in een keerlus. Dit 

deel van de Aziëweg (hierna: Terrein) heeft geen andere openbare functie dan 

ontsluiting van bestemmingsverkeer. Het uit de openbaarheid halen van dit Terrein 

heeft te maken met het uitgeven van terrein aan Porthos ten behoeve van de vestiging 

van een compressorstation. Met de aanliggende bedrijven GATE, MOT en Euromax, 

die allen toegangspoorten hebben aan het genoemde deel van de weg wordt een 

gemeenschappelijk gebruik overeengekomen met 24/7 bereikbaarheid. 

Onder het te onttrekken weggedeelte bevinden zich diverse kabels en leidingen die 

ten dienste zijn van het Terrein. De voorgestelde onttrekking aan de openbaarheid is 

door HbR met de gebruikers afgestemd.  

Financiële en juridische consequenties/aspecten: 

De kosten voor de benodigde aanpassingen van de infrastructuur worden gedragen door 
het Havenbedrijf Rotterdam N.V. Er zijn geen bijzondere juridische risico’s verbonden 
aan deze wegontrekking. 
 
Het bijbehorende ontwerpbesluit bieden wij u hierbij ter vaststelling aan. 
 
 
 

Burgemeester en Wethouders van Rotterdam, 

 

De secretaris, 

 

M.J.H. Lamers, l.s. 

 

De burgemeester, 

 

A. Aboutaleb 

 

 

 

 



 

 Registratienummer cluster: BS22/00297 – 22bo002640 
 Portefeuillehouder: V. Karremans     pagina 3 
 Steller: C.N. van Rijn-Missaar 
   
      
   

Bijlage(n): 

1. Ontwerpbesluit 

2. Tekening van het te onttrekken gedeelte van de Azieweg 



 

 Registratienummer cluster: BS22/00297 – 22bo002640 
 Portefeuillehouder: V. Karremans     pagina 4 
 Steller: C.N. van Rijn-Missaar 
   
      
   

 

Ontwerpbesluit: 

 

 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 juli 2022 

(raadsvoorstel nr. 22bo2640); 

 

gelet op artikel 9 Wegenwet; 

 

besluit: 

Het gedeelte van de doodlopende Aziëweg aan het openbaar verkeer te onttrekken conform 

bijgevoegde tekening. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van "Dit vult griffie later in" 

 

 

 

De griffier, 

 

 

      

 

De voorzitter, 

 

 

      

 

  


